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Aflæsning af vandforbrug 
 

Alle forbrugere hos Skørping Vandværk har elektroniske målere. Det 

betyder at der ikke skal aflæses og indberettes vandforbrug. 

Vandværket aflæser vandforbruget elektronisk senest den 31. 

december. 

Det er dog stadig en god ide, selv at holde øje med måleren. 

Skørping Vandværk har ikke online adgang til målerne, og opdager 

derfor ikke, hvis der kommer et unormalt forbrug hos en forbruger, 

som fx et toilet der løber. 

Derfor kan det være en god ide at aflæse vandmåleren hver måned. 
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Vandtakst 2026 
 
På trods af stigende udgifter er det lykkedes Skørping Vandværk, at 

fastholde taksten på samme niveau som i 2025, således 

forbrugsafgiften fortsat er 12,63 kr. pr.m3  inkl. moms, hvilket svarer 

til at en liter vand koster ca. 1,3 øre.  

 

Taksten revideres hvert år og offentliggøres på vandværkets 

hjemmeside, når de er godkendt af Rebild Kommune.  

 

Taksterne fastlægges så vandværkets økonomi, set over en årrække, 

hviler i sig selv. 

 

  
 

Renovering af ledninger 

 

Skørping Vandværk prioriterer løbende renovering af ledningsnettet 

for at undgå utætheder. I 2025 er der udskiftet ledninger på Gl. 

Skørpingvej. I 2026 vil vi prioritere ledninger som forberedelse til det 

nye vandværk.  
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Der er i december 2025 indgået aftale med Gl. Skørping Vandværk 

vedrørende etablering af en nødforsyningsforbindelse langs Gl. 

Skørpingvej, med henblik på at øge forsyningssikkerheden til Gl. 

Skørping. 

 

 
 

Nyt Vandværk og kildeplads 
 

Drikkevandet som sendes ud til forbrugerne i dag, er af en god 

kvalitet. Dog indvindes der i dag drikkevand fra kildepladserne ved 

Hanehøj og Jægersborg, som begge er truet af forurening. Det 

betyder, at det i fremtiden kan blive svært ved at indvinde den 

nødvendige mængde vand af god kvalitet.  

 

Skørping Vandværk arbejder fortsat på at få etableret en ny 

kildeplads ved Fræer. 2 nye indvindingsboringer står klar til at pumpe 

vand til Skørping, når der er etableret ny råvandsledning og nyt 

vandværk.  

 

Inden den nye kildeplads ved Hanehøj Skov, kan tages i brug, skal 

vandværket på Hanebakken ombygges, så vandet kan modtages og 

fordeles. Allerede i december 2025 skal N1 starte etablering af ny 

transformerstation, der skal levere strøm til vandværket. 
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I 2025 er der lagt et stort arbejde i proces og myndighedsbehandling 

samt detailprojektering af vandværket og der er stadig arbejde og 

myndighedsbehandling, der skal falde på plads. 

Vi er dog så langt, at vi godt tør sige, at arbejdet med opførelse af det 

nye vandværk påbegyndes i 2026.  

 

 

Grundvandsbeskyttelse 
 

For at sikre den ny kildeplads ved Fræer mod fremtidige 

forureninger, er der indgået aftale med Naturstyrelsen om 

opkøb af 33 ha. landbrugsjord, hvor der planlægges 

stisystemer og etableringen af natur og fredskov.  
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Forsyningssikkerhed      
 

Vandværker landet over har i 2025 haft ekstra stort fokus på øgede 

trusler på IT-området. I takt med øget digitalisering bliver vi potentielt 

også mere sårbare overfor angreb mod IT-infrastruktur. I Skørping 

Vandværk er der stort fokus på at mindske denne sårbarhed samt at 

sikre, at vi til enhver tid kan drifte værket manuelt om nødvendigt.  

 

Vi er ligeledes meget opmærksomme på at sikre vores anlæg, i 

forbindelse med eventuelle strømafbrydelser.  

Sker der strømafbrydelse har Vandværket ikke nødvendigvis tid til at 

varsle via mail, men vil forsøge at informere via vandværkets 

hjemmeside.   
 

 

Vil du læse mere om den aktuelle situation findes der flere oplysninger på 

Energistyrelsens hjemmeside 

https://ens.dk/ansvarsomraader/forsyning/status-paa-energiforsyningen 

 

 

 
Vandværket ønsker en glædelig jul og et rigtigt godt nytår. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ens.dk/ansvarsomraader/forsyning/status-paa-energiforsyningen
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Bestyrelsen: 

 

Christian Schmidt, formand        2923 8731 

Casper Mejer, næstformand       2720 8871 

Thomas Vestergaard, kasserer   4028 7221 

Ole Munch Johansen                    2843 9295 

Glenn Olsen                                   2087 3869 

Suppleanter: 

Helle Guesdon                               2048 8779 

Rasmus Winther                           2299 4335 

  

Vandværkets adresse: 

c/o Christian Schmidt, Nordre Skovvej 3, 9520 

Administration:  

Mail: kontakt@skoerpingvandvaerk.dk 

Træffes onsdag 10.00 – 13.00 på 2986 0774 

 

Drift:  

Erling Olsen VVS 

Glenn Olsen tlf. 2087 3869  

 

Procedure ved akut ledningsbrud eller forsyningssvigt. 

Indenfor normal arbejdstid kontakt  

Glenn Olsen, på tlf. 2087 3869. 

Udenfor normal arbejdstid kontakt  

Erling Olsen VVS, tlf. 2087 3869 / 4078 6072 

 

Skørping Vandværk sender informationer ud til forbrugerne på e-mail. 

 

Tilmelding/ændring af e-mail: 

Kan ske enten via hjemmesiden:  www.skoerpingvandvaerk.dk 

under punktet Selvbetjening / Til- og afmeld E-mail 

eller skriv til kontakt@skoerpingvandvaerk.dk 

 

 

Er du interesseret i at vide mere om vandkvaliteten i Skørping findes alle vandanalyser 

offentlig tilgængelig på vores hjemmeside: www.skoerpingvandvaerk.dk 

  

 

http://www.skoerpingvandvaerk.dk/

